20 Terminum autem soluendi promissi, nullum
signant nostre ll. Regis, id est obseruandum est
primo circa hoc quod si licitatio fia, vt ex quan-
titate eius concelecta licitanti tantum de promis-
so, tunc promissum soluendum erit cedens terminis,
quibus soluendum est redditus principalis ex
menti virtuali contractus.

21 Interdum tamen, & in hac specie ultra illos ter-
minos soluto promissi differenda est, nempe in
illis casibus in quibus illi nostre Regis quatenus
gabelliarum obligant conductores verbis affir-
matius ad aliquid faciendum, & pena que no se
libre el prometido, hasta que lo haga, vel sub alios
similibus conditionibus contractus, tunc enim
non est sibi soluendum, nec liberandum promis-
sum, & quoniam termini redditus principalis per-
transcendent, & ipse conductor adimplerit, quod
promiserit, argum. l. qui heredit in pza. & in §. 1. iff.
de cond. & demon. cum simil. & N. gatim vero con-
ditiones, que prohibent aliqui fieri sub pena
amissionis promissi, non impedit eos soluto-
nem: quoniam ipsum resoluerunt conflicto de con-
traventione, l. M. t. 1. ff. de cond. & demon.
cum simil. nisi pza. cond. conditiones negatione tempus
certum habent tunc enim tempis illud expe-
diendum erit, vel in §. 1. ff. de verb. oblig.

22 Secundo observandum est, quod si promissum
non sit regulatum quantitat licitationis, nempe
de los maravedis que se puya, nec eius soluto alias
aliquomodo fuerit suspensa, veluti quoniam
denter fideiussoribus idonei, vel copia valoris reddi-

SUMMARIUM.

1. El que puya, y falta en dar las fiancas que està
obligado, o en otras cosas por quel la renta se bue-
ne en quiebra, si pierde, no solo el ultimo prome-
tiduo que ania ganado, sino tambien el primero ?
distinguit, n. 2.

3. Administratores reddituum Rerum publicarum
posunt concedere promissa.

QVÆSTIO CLII.

De amissione promissorum.

Quarto secundo in hac materia promissorum,
qua amittuntur in caibus, & speciebus in
quo modo precedenti enarrati, & in aliis simili-
bus, si sunt: quid si contingat Ioannem vis-
delicet, ex prima licitatione lucratus quendam pro-
missum, deinde aliud, nempe Petri ratione alterius
licitationis secunda lucratus fuit aliud promissum
postremo idem Ioan. prim. tercia licitatio cum alio
promisso, & huius Ioan. fuit ultimo additus reddi-
tus, sed deficit, & fefeller in fiduciis idoneis
prestandas vel in aliis ob quod la renta se bue-
ne en quiebra y se torna al almoneda: an Ioan. pza.
(por no ajar asfianado la renta sperdat, & amittat
tantum ultimum promissum vel primum, & secun-
dam & sic viruque.

Evidetur prima facie dicendum ultimum tan-
cum promissum per lete no vero primum quia hoc
jam erat intencionis ei quæsumus per licitatio-
nem secundam Petri: illud autem quod ultimo loco
fuit sibi promissum, minime haberet debeat, cum
non præstiterit idoneos fiduciarios: generalitas ta-
men legum in hoc loquuntur, que supra in
questione precedenti citata sunt, contrarium suadet
dicendum, imo quod utrumque promissum in
primis specie amittatur, vt pater ex illis verbis:
Pierda el prometido que le oviere sido otorgado con
la renta, lex enim generaliter loquens generaliter
est intelligenda, l. §. gener. ff. de lez. pza. & quod
lex non distinguit, nec nos distinguere debemus
l. de pretio ff. de publ. in rem alio, cum sim. Denique
promissum primum & secundum habent suam
finalem, & respectum, vt si cui conceditur, re-
maneat cum redditu qui substatuerit, scilicet addi-
cantur ob defectum alterius plus licitans idoneis
fiduciis idoneos non praæstat sua causa non po-
test remanere cum redditu: ergo cessante causa co-
cessionis, cessare debet, & premium concessionis.

Quid

² Quid tenendum? & quidem meo iudicio ita videtur distinguendum, ut siquidem ob defectum præstationis idoneorum fideiſorum, & reliquorum, quæ circa haec ill. nostræ requirunt, redditus Regis reddit ad subhastationem por quiebra, vel Rex sibi accipit redditum proculdubio, Ioann. amittet utrumque promissum rationibus ultimo loco supra addic̄tus: ceterum si ob defectum fidemionum idonearum turus fieret ex uno licitatore ad alterum, prope iuxta eadem leges fieri potest, ita vt redditus prædict. non rediret ad subhastationem, por quiebra, amittet quidem Ioann. prædict. promissum ultime licitationis à te facta, ex qua sibi addic̄tus, non vero p̄mum, & redditus retib⁹ ad Petrum, qui fuit præcedens immediatus licitator.

Quoā si neque Petrus adimpleret in præstatio- ne idoneorum fideiſorum, & ob eam causam fieri turus ad eundem Ioannem p̄mum licitatorem in p̄cio sua licitationis, & fideiſores idoneos præstaret, cetera, que ſolenia ſibi incumbentia adimpleret, proculdubio p̄mum promissum non amitteret, ſed id larcinet, quanvis ultimum promissum perdidisset, quia quantum attinet ad primam licitationem à te factam, cuius ratione fuit ſibi concessum promissum, ipſe Ioann. integre adimplerit, & ſatisficerit, quod in ſea & ſummi rationales eo ipso, quod cum faciunt prædict. turum & admittant, & approbant fideiſores ab eo prædictos, per necessariam consequentiam cum admittent ad illud promissum.

Idem que videntur dicendum, ſi Petrus præfatus acceptaret p̄mum turum in ſe factum, & afiancasse la renta a contento, & ſacaffe recudimento para cobrarla, ita quod ſecondus turus non fieret in p̄missum Ioannem, nempe, vt hic amittat tantum ultimum promissum, non vero p̄mum iam ſibi quæſitum per licitationem Petri, qui acceptauit p̄mum turum, & fideiſores idoneos præstaret, ceteraque ſolenia adimpleret, ob quod ceſauit, ſecondus turus, & p̄mum promissum ſurm remansit, co namque ipso, quo ſummi rationales turum faciunt, videntur ſingulis licitationes per ſe confidere, & cum ſingulis ſuam diligenter facere, vt ſinguli licitatores adimplere poſſimur cum ſuis licitationibus licet enim Ioannes defecerit adimplendo, que tenebatur ratione ultima licitationis, quam ipſe fecit, ratione primi turni facti in Petrum, conſtitutus fuit in habitu, hoc est in potentia dicta. Ioannes, de afiancar la renta por la primera puia y ganar ſu promido, quando ad eum turus venire, & quoniam ad eum non peruenire, non dicitur illa in mora neque deſiſit adimplere ex ſua parte respectu prima ſue licitationis, ſe- conque fieri deberet ad eum dūctus: Non enim Ioannes hic quoā primam licitationem in p̄d. ſpecie eſe debet deterioris conditionis, quam alius tertius licitator, cui turus nondum eſet delatus ſi quidem ſingulis licitationes per ſe facit conſiderables, & fieri non potest turus per ſaltum, ſed ad licitatorum immediate præcedentem ſuo ordine dirigendis eſt, ut conſtat ex prædict. Regis de hoc loquentibus: ceterum ſuper omnibus ſtantur erit in hoc conſuetudini, que eſt optima legum interpres, l. ſi de interpres, ff. de legibus cum ſimili bus.